議案第52号

第１条　令和４年度飯南町病院事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　病院事業費用 1,088,008 千円 39,097 千円 1,127,105 千円

　第１項　　医業費用 1,073,719 千円 39,097 千円 1,112,816 千円

第３条　予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科　　　目）
（１） 給与費 千円 千円 千円

令和 ４年 ６月 ７日　提　出

　飯　南　町　長　　　塚　原　隆　昭

令和 ４年 ６月 　日

　飯南町議会議長　　　早　樋　徹　雄

（既決予定額） （補正予定額） （計）
586,247 20,067 606,314

 令和４年度 飯南町病院事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） （補正予定額） （計）（科　 　目）

支　 　出

1

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 病 院 事 業 費 用 1,088,008 39,097 1,127,105

1 医 業 費 用 1,073,719 39,097 1,112,816

1 給 与 費 586,247 20,067 606,314

3 経 費 259,316 19,030 278,346

令和４年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第１号）実施計画書

１．収益的支出

款 項 目

2

（単位　千円）

金額

1 病院事業費用 1,088,008 39,097 1,127,105

1 医 業 費 用 1,073,719 39,097 1,112,816

1 給 与 費 586,247 20,067 606,314

1 給 料 13,904 一般職員人件費

2 手 当 2,393 一般職員人件費

5 法 定 福 利 費 3,770 一般職員人件費

3 経 費 259,316 19,030 278,346

15 諸 会 費 19,030 専攻医受入負担金

令和４年度  飯南町病院事業会計収入支出補正予算（第１号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

説明目款 項
節

補正予定額既決予定額 計
区分

3

（単位　　千円）

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 90,806

（ ２ ） 減価償却費 101,378
（ ３ ） 資産減耗費 2
（ ４ ） 貸倒引当金の増減額（△は減少） 40

（ ５ ） 賞与引当金の増減額（△は減少） △ 419

（ ６ ） 法定福利費引当金の増減額（△は減少） 549

（ ７ ） 長期前受金戻入額 △ 16,143
（ ８ ） 受取利息及び配当金 △ 1

（ ９ ） 支払利息 9,219

（ 10 ） 未収金の増減額（△は増加） △ 500
（ 11 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） 1,000

（ 12 ） 未払金の増減額（△は減少） 800

小計 5,119

（ 13 ） 受取利息及び配当金 1
（ 14 ） 支払利息 △ 9,219

業務活動によるキャッシュ・フロー △ 4,099

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 27,887
投資活動によるキャッシュ・フロー △ 27,887

（ １ ） 企業債による収入 25,800
（ ２ ） 一般会計出資金による収入 79,191
（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 128,566

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 23,575

資金増減額 △ 55,561
資金期首残高 496,093
資金期末残高 440,532

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

令和４年度　飯南町病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）

4

2　一　般　職

（1）総　　括

手当

197,244 605,920

194,851 582,183

23,737

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

5,988 24,079 12,000

の内訳 6,768 24,079 12,000

△ 780

職員手当 勤勉手当 合　計

32,255 197,244

の内訳 31,018 194,851

1,237 2,393比　較 1,500

補正前 53,499 5,292

補正後 54,999 5,292

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 504 △ 212 144

補正前 25,083 8,875 6,004 2,269 2,120

補正後 25,083 9,379 5,792 2,413 2,120 12,360 5,484

12,360 5,484

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 6 13,904

時間外手当 夜間勤務

補正前 損益勘定支弁職員 95 114,414 191,843 501,108 81,075

2,393 16,297 7,440

計

補正後 損益勘定支弁職員 101 114,414 205,747 517,405

(病院） 給与費明細書

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金

88,515

5

ア 会計年度任用職員以外の職員

手当

177,234 459,176

174,841 439,109

20,067

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

5,988 24,079 12,000

の内訳 6,768 24,079 12,000

△ 780

職員手当 勤勉手当 合　計

32,255 177,234

の内訳 31,018 174,841

1,237 2,393

イ 会計年度任用職員

手当

20,010 146,744

20,010 145,824

920

職員手当 扶養手当 特殊勤務 宿日直

の内訳

職員手当 勤勉手当 合　計

20,010

の内訳 20,010

比　較

補正前 13,091

補正後 13,091

区　分 期末手当 管理職手当

比　較

補正前 2,959

補正後 2,959 3,960

3,960

920

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員

時間外手当 夜間勤務

134,424 12,320

補正前 損益勘定支弁職員 46 114,414 134,424 11,400

補正後 損益勘定支弁職員 46 114,414

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

比　較 1,500

補正前 40,408 5,292

補正後 41,908 5,292

区　分 期末手当 管理職手当

比　較 504 △ 212 144

補正前 25,083 5,916 6,004 2,269 2,120

補正後 25,083 6,420 5,792 2,413 2,120 8,400 5,484

8,400 5,484

2,393 16,297 3,770

（単位　千円）

区　分 初任給調整 通勤手当 地域手当 住居手当 児童手当

比　較 損益勘定支弁職員 6 13,904

時間外手当 夜間勤務

382,981 76,195

補正前 損益勘定支弁職員 49 191,843 366,684 72,425

補正後 損益勘定支弁職員 55 205,747

（単位　千円）

区 分
職員数

一般職（人）

給　与　費
法定福利費 合　計

報酬 給料 賃金 計

6

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

備　考

職員手当 2,393

昇給に伴う増 昇給昇格　無し

その他の増減 2,393 退職△4,271

採用7,118

異動等△454

給　　料 13,904

昇給に伴う増 昇給昇格　無し

その他の増減 13,904 退職△7,761

採用21,700

異動等△35

（単位　千円）

区　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説 明

7

（３）給料及び職員手当の状況

ア 職員一人当たりの給与

医　　師
（医療職）

正看　准看
（医療職）

事　　務
（行政職）

444,950 292,356 329,970

824,041 317,056 367,670

41歳6月 38歳9月 41歳1月

458,217 307,848 327,255

978,466 333,693 364,955

42歳1月 41歳4月 40歳9月平 均 年 齢　（歳） 43歳6月

令和4年4月1日現在

平均給料月額（円） 289,941

平均給与月額（円） 315,460

平均給与月額（円） 310,243

平 均 年 齢　（歳） 40歳3月

(単位　円）

区 分
技　　師

（医療職）
その他

（技能労務職）

令和4年6月1日現在

平均給料月額（円） 285,361

8

（単位　　円）

　１．　固　定　資　産

（１） 有形固定資産

イ 土地 98,185,975

ロ 建物 2,150,273,471

減価償却費累計額 △ 921,295,396 1,228,978,075

ハ 構築物 50,730,823

減価償却費累計額 △ 20,312,438 30,418,385

ニ 機械備品 767,755,157

減価償却費累計額 △ 640,934,629 126,820,528

ホ 車輛 7,156,409

減価償却費累計額 △ 5,344,633 1,811,776

ヘ 建物附属設備 218,855,266

減価償却費累計額 △ 96,133,180 122,722,086

有形固定資産合計 1,608,936,825

（２） 無形固定資産

イ 水道施設利用権 109,070

無形固定資産合計 109,070

固定資産合計 1,609,045,895

　２．　流　動　資　産

（１） 現金 440,532,016

（２） 未収金 145,097,863

貸倒引当金 △ 1,132,335 143,965,528

（３） 貯蔵品 4,593,274

流動資産合計 589,090,818
2,198,136,713

令和４年度飯南町病院事業会計予定貸借対照表

資 産 合 計

　資　　産　　の　　部

（令和５年３月31日）

9

　３．固　定　負　債

（１） 企業債

イ 建設改良企業債 657,671,409

固定負債合計 657,671,409

　４．流　動　負　債

（１） 一年以内返済予定企業債

イ 建設改良企業債 119,548,960

（２） 未払金 60,390,323

（３） 賞与引当金 23,612,000

（４） 法定福利費引当金 4,493,000

流動負債合計 208,044,283

　５．繰　延　収　益

（１） 長期前受金

イ 補助金 432,338,840

収益化累計額 △ 255,424,912 176,913,928

ロ 受贈財産評価額 6,214,352

収益化累計額 △ 6,096,188 118,164

　繰延収益合計 177,032,092

1,042,747,784

　６．資　　本　　金

（１） 自己資本金（他会計出資金） 2,015,736,023

2,015,736,023

　７．剩　　余　　金

（１） 資本剰余金

イ 補助金 16,939,110

ロ その他資本剰余金 5,540,140

資本剰余金合計 22,479,250

（２） 利益剰余金

イ 当年度未処理欠損金 882,826,344

△ 882,826,344

△ 860,347,094

　　　　　　　　資本合計 1,155,388,929
　　　　　　　　負債資本合計 2,198,136,713

資 本 の 部 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

剰 余 金 合 計

負 債 合 計

資 本 金 合 計

　負　　債　　の　　部

利 益 剰 余 金 合 計

　資　　本　　の　　部

10

	空白ページ